

Protokół
X sesji Rady Gminy Żelazków
w dniu 29 października 2015 r., godz. 16:00

Pan Józef Leśny otworzył posiedzenie X sesji Rady Gminy Żelazków, przywitał zebranych radnych, Wójta Gminy, Skarbnika – panią Jolantę Dudek, panią mecenas Agatę Denisow, radnych powiatowych: Alicję Łuczak i Lecha Gnerowicza oraz sołtysa wsi Dęba pana Pawła Olejniczaka.

Przewodniczący Rady stwierdził obecność 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Głos zajął pan Sylwiusz Jakubowski, który zwrócił się z prośbą o usunięcie z porządku obrad dwóch punktów dotyczących rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o partnerstwie z Powiatem Kaliskim o wspólnej realizacji zadania pn: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 4609P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 – Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610P na odcinku Stary Nakwasin – Borów” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” oraz w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako deklarowanego wkładu finansowego na realizację wspólnie z Powiatem Kaliskim zadania pn: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 4609P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 – Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610P na odcinku Stary Nakwasin – Borów” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. Zamiast dwóch projektów uchwał Wójt Gminy zaproponował wprowadzenie w punkcie VII rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Kaliskim porozumienia w celu realizacji projektu pn: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 4609P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 – Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610P na odcinku Stary Nakwasin – Borów” w ramach programu wieloletniego pn „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”, natomiast w punkcie VIII wprowadzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Pan Sylwiusz Jakubowski omówił poprawki w uchwale dotyczącej dodatków motywacyjnych dla nauczycieli oraz poprawkę w uchwale dotyczącej określenia wzorów formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego polegającą na dodaniu w części „D” formularza i informacji dot. podatku od nieruchomości dodatkowego ppkt. D w związku z podpisaniem ustawy rewitalizacyjnej przez Prezydenta RP.

Wójt Gminy zaproponował obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 43 zł.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie za zmianą porządku obrad i poprawkami:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Pan Józef Leśny odczytał porządek obrad po zmianie:

- I. Otwarcie obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy.
- II. Sprawdzenie obecności oraz stwierdzenie quorum i prawomocności obrad.
- III. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniej sesji.
- IV. Rozpatrzenie uchwały w sprawie współdziałania jednostek samorządu terytorialnego: Gminy Żelazków, Powiatu Kaliskiego, Gminy Opatówek, Gminy Lisków, Gminy Koźminek, Gminy Brzeziny, Gminy Szczytniki, Gminy Blizanów w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji projektu pozakonkursowego pn: „Integracja i aktywizacja społeczno – zawodowa osób z terenu województwa wielkopolskiego”, realizowanego w latach 2016 – 2017 w ramach Poddziałania 7.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków

Józef Leśny

- V. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/169/09 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie zasad wynagrodzenia nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego
- VI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żelazków, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobie jej rozliczania
- VII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Kaliskim porozumienia w celu realizacji projektu pn: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 4609P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 – Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610P na odcinku Stary Nakwasin – Borów” w ramach programu wieloletniego pn „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”
- VIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
- IX. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych
- X. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych
- XI. Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie infrastruktury technicznej na drogach gminnych
- XII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego
- XIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. oraz zwolnień z tego podatku
- XIV. Rozpatrzenie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2016 r.
- XV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na usługi wodociągowo – kanalizacyjne świadczone przez Zakład Komunalny Gminy Żelazków sp. z o.o. na terenie gminy Żelazków
- XVI. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok wraz z autopoprawkami
- XVII. Sprawozdanie Wójta Gminy Żelazków z działalności w okresie międzysesyjnym
- XVIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski
- XIX. Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy Żelazków.

Ad. III Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowanie w tym punkcie zakończyło się wynikiem:

Za -12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Jeden z radnych w chwili głosowania był nieobecny na sali posiedzeń

Ad. IV Rozpatrzenie uchwały w sprawie współdziałania jednostek samorządu terytorialnego: Gminy Żelazków, Powiatu Kaliskiego, Gminy Opatówek, Gminy Lisków, Gminy Koźminek, Gminy Brzeziny, Gminy Szczytniki, Gminy Blizanów w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji projektu pozakonkursowego pn: „Integracja i aktywizacja społeczno – zawodowa osób z terenu województwa wielkopolskiego”, realizowanego w

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków

Józef Leśny

latach 2016 – 2017 w ramach Poddziałania 7.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych, pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały (załącznik nr 2) i przeprowadził głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Żelazków jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/88/2015 w sprawie współdziałania jednostek samorządu terytorialnego: Gminy Żelazków, Powiatu Kaliskiego, Gminy Opatówek, Gminy Lisków, Gminy Koźminek, Gminy Brzeziny, Gminy Szczytniki, Gminy Blizanów w celu wspólnego pozyskania środków i realizacji projektu pozakonkursowego pn: „Integracja i aktywizacja społeczno – zawodowa osób z terenu województwa wielkopolskiego”, realizowanego w latach 2016 – 2017 w ramach Poddziałania 7.1.1 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

Ad. V Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/169/09 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie zasad wynagrodzenia nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne stanowisko w sprawie projektu uchwały. Po odczytaniu treści uchwały (projekt stanowi załącznik nr 3) prowadzący obrady przeprowadził głosowanie zakończone rezultatem:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała Nr X/89/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/169/09 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie zasad wynagrodzenia nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego została podjęta.

Ad. VI Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żelazków, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobie jej rozliczania

Przewodniczący Rady Gminy po wysłuchaniu pozytywnych stanowisk komisji stałych odczytał projekt uchwały (załącznik nr 4) i zarządził głosowanie:

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Rada Gminy Żelazków podjęła Uchwałę Nr X/90/2015 w sprawie udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żelazków, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobie jej rozliczania

Ad. VII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Kaliskim porozumienia w celu realizacji projektu pn: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 4609P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 – Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610P na odcinku Stary Nakwasin – Borów”

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków
Józef Leśny

w ramach programu wieloletniego pn „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”

Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały (załącznik nr 5).

O głos poprosił pan Lech Gnerowicz, który poinformował radnych o podjęciu przez Powiat Kaliski dwóch uchwał dotyczących dróg na terenie gminy Żelazków. Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o przedstawienie opinii. Wobec pozytywnych stanowisk głosowanie za projektem uchwały zakończyło się w następujący sposób:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Radni podjęli Uchwałę Nr X/91/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Kaliskim porozumienia w celu realizacji projektu pn: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 4609P skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 470 – Koźminek oraz drogi powiatowej nr 4610P na odcinku Stary Nakwasin – Borów” w ramach programu wieloletniego pn „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”

Ad. VIII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Komisje stałe zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Prowadzący obrady przeczytał treść uchwały (załącznik nr 6 do protokołu) i przeprowadził głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Żelazków jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/92/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Ad. IX Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych

Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały (załącznik nr 7) i poprosił komisje stałe o zajęcie stanowiska. Po wyrażeniu pozytywnych opinii Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie zakończone wynikiem:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała Nr X/93/2015 w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych została podjęta.

Ad. X Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych

Po odczytaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych (załącznik nr 8) przez pana Józefa Leśnego, przewodniczący poszczególnych komisji stałych wyrazili pozytywne opinie o projekcie uchwały, wobec czego przeprowadzono głosowanie, które zakończyło się rezultatem:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Radni podjęli Uchwałę Nr X/94/2015 w sprawie przyjęcia od Powiatu Kaliskiego zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych.

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków
Józef Leśny

Ad. XI Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie infrastruktury technicznej na drogach gminnych

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały (projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie infrastruktury technicznej na drogach gminnych stanowi załącznik nr 9). Po przedstawieniu treści uchwały pan Józef Leśny zarządził głosowanie, które zakończyło się w sposób następujący:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała Nr X/95/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie infrastruktury; technicznej na drogach gminnych została podjęta.

Ad. XII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego

Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały (załącznik nr 10). Po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych, pan Józef Leśny przeprowadził głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Żelazków podjęła Uchwałę Nr X/96/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego.

Ad. XIII Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. oraz zwolnień z tego podatku

Pan Józef Leśny przeczytał projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. oraz zwolnień z tego podatku (projekt stanowi załącznik nr 11). Komisja ds. ds. Finansów, Budżetu i Planów Społeczno – Gospodarczych oraz Komisja ds. Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych wyraziły pozytywną opinię, natomiast Komisja Rolnictwa i Komisja ds. Samorządu i Zwalczenia Bezrobocia zajęły negatywne stanowisko. Głosowanie za przyjęciem uchwały zakończyło się wynikiem:

Za – 2

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 9

Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. oraz zwolnień z tego podatku nie została podjęta.

Ad. XIV Rozpatrzenie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał wniosek Komisji Rolnictwa w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2016 r. na kwotę 43 zł za 1 dt. (załącznik nr 12). Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie poprawki dotyczącej zmiany średniej ceny skupu żyta na 43 zł:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Pan Józef Leśny odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2016 r. wraz z poprawką (załącznik nr 13 do protokołu):

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków
Józef Leśny
Józef Leśny

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Żelazków jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/97/2015 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2016 r.

Ad. XV Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na usługi wodociągowo – kanalizacyjne świadczone przez Zakład Komunalny Gminy Żelazków sp. z o.o. na terenie gminy Żelazków

Pan Józef Leśny przeczytał projekt uchwały (załącznik nr 14) i poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o przedstawienie stanowiska. Komisja ds. ds. Finansów, Budżetu i Planów Społeczno – Gospodarczych oraz Komisja ds. Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych wyraziły pozytywną opinię, natomiast Komisja Rolnictwa i Komisja ds. Samorządu i Zwalczenia Bezrobocia zajęły negatywne stanowisko. Głosowanie nad podjęciem uchwały zakończyło się rezultatem:

Za – 4

Przeciw – 7

Wstrzymało się – 2

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf na usługi wodociągowo – kanalizacyjne świadczone przez Zakład Komunalny Gminy Żelazków sp. z o.o. na terenie gminy Żelazków nie została podjęta.

Ad. XVI Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok wraz z autopoprawkami

Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie za przyjęciem autopoprawek:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (załącznik nr 15), autopoprawkę nr 1 (załącznik nr 16) oraz autopoprawkę nr 2 (załącznik nr 17). Po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych przeprowadzono głosowanie zakończone wynikiem:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Żelazków podjęła Uchwałę Nr X/98/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

Ad. XVII Sprawozdanie Wójta Gminy Żelazków z działalności w okresie międzysesyjnym

Wójt Gminy przedstawił zebrany sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 18).

Ad. XVIII Interpelacje, zapytania i wolne wnioski

Głos zajął radny Sławomir Jakubczak informując o dwóch dużych i niebezpiecznych wyrwach w drodze na Szkulatach. Pani Alicja Łuczak wspomniała o zrealizowanym projekcie „Śladami słów Jana Pawła II”. Radny Dariusz Wawrzyniak zwrócił się z pytaniem i przypomnieniem do Przewodniczącego Rady Gminy, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę pana Jerzego Sobieszkody na działalność wójta i przedłożyła projekt uchwały w

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków
Józef Leśny

powyższej sprawie, i który to projekt do tej pory nie został wpisany do porządku obrad celem rozpatrzenia przez Radę Gminy.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu pan Józef Leśny o godz. 17:45 zakończył obrady X sesji.

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków
J. Leśny
Józef Leśny